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 H
ur tillåtande är staten mot rökning på job-
bet? ST Press ställde frågan till 47 statliga 
myndigheter och bolag och fick svar av 
36. Av dem framgår bland annat att rök-
ning inomhus numera är en ytterst säll-

synt företeelse. Bara 3 av de 36 har kvar rök kurer 
eller rökrum. 

Men där tycks också gränsen för restriktio-
ner gå. Endast två myndigheter – Kriminal-
vården och Statens institutionsstyrelse – har 
infört rökfri arbetstid. För den senare gäller 
tobaksförbudet även snusning på arbetstid.

Enkätsvaren visar även att nästan fyra av fem 
statliga arbetsgivare erbjuder sina anställda 
stöd till rökavvänjning.

Stopp för rökning på arbetstid
I jämförelse med staten har kommuner och 
landsting gått längre i kampen mot rökning. 
Omkring hälften av kommunerna och mer än 
hälften av landstingen har genomfört rökfri 
arbets tid. 

Enligt Ingvor Bjugård på SKL, Sveriges Kom-
muner och Landsting, innebär det att rökning 
bara är tillåten under lunchen, som inte räknas 
som arbetstid. I många fall finns också en rök-
fri zon närmast entrén, och sjukvårdspersonal 
kan tvingas att byta om från sina arbetskläder 
när de ska ta ett bloss.

Hänsyn till omgivningen
Ingvor Bjugård säger att det handlar om rö-
karens hälsa, men framför allt om hänsyn till 
omgivningen. Individens frihet att röka får ge 
vika när det rör sig om arbetstid, menar hon. 
Och efter ett överklagande i en kommun har 

Nästan alla statliga arbetsplatser har förbjudit rökning  
inomhus, visar ST Press enkät. Men rökfri arbetstid har  
inte slagit igenom. Kommuner och landsting går betydligt  
hårdare fram. 
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Källa: St Press enkät till 47 statliga myndigheter  
och statliga bolag. 36 av dem svarade.

mans med patienterna i dagrummet, till i dag 
när man inte får röka närmare än 50 meter från 
sjukhuset och inte i sina arbetskläder. 

Reaktionerna mot det nya reglementet var 
väldigt starka, säger hon. Folk upplevde att 
man gick för nära inpå den personliga integri-
teten. 

– Jag var chef och tyckte väl att det kändes 
som ett starkt grepp, lite på gränsen. Men sam-
tidigt lärde jag mig att saker och ting går att 
genomföra.

Vatten ersatte cigarett och fräckis
Men ingen av dem som ST Press talar med 
tror att tobaksanvändningen försvinner inom 
överskådlig framtid. Den hittar nya former, 
som snuset, och nya rökrum, som restaurang-
ernas uteserveringar med filtar och värmelam-
por.

– Jag tror att det finns en längtan, säger Ella 
Mohlin. Alla kulturer hittar någon form av 
drog.

Monica Tunner drar sig till minnes morgon-
mötena när hon började på Skogsstyrelsen i 
Stockholm 1974.

– De bestod av en fräckis och en cigarett. Det 
var jätteroligt! Det var verkligen startskottet på 
dagen. Men nu ska man vara hurtig och dricka 
vatten. Och vara effektiv!  n 

arbets givaren också domstolsstöd för den 
ståndpunkten.

– Domstolen slog fast att det inte är en rättig-
het att röka under arbetstid. Arbetsgivaren kan 
fatta ett beslut om förbud. n 
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